О введении временного запрета на вывоз бензина и дизельного топлива

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 мая 2008 года N 471
      В соответствии с пунктом 2   Таможенного кодекса Республики Казахстан статьи 8
от 5 апреля 2003 года и в целях стабилизации внутреннего рынка нефтепродуктами
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Запретить до 1 января 2009 года вывоз с территории Республики Казахстан
бензина (код ТН ВЭД 2710 11 410 0 - 2710 11 590 0) и дизельного топлива (код ТН ВЭД
2 7 1 0  1 9  4 1 0  0  -  2 7 1 0  1 9  4 9 0  0 ) .
       Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от
28.08.2008  N 800  (порядок введения в действие см.  п.4 ).
      2. Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан
принять необходимые меры по выполнению пункта 1 настоящего постановления.
      3. Министерству иностранных дел Республики Казахстан уведомить в
установленном порядке Интеграционный комитет Евразийского экономического
сообщества о введении Республикой Казахстан запрета на вывоз с территории
Республики Казахстан бензина и дизельного топлива в соответствии с пунктом 1
настоящего постановления.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан